

第二号第四様式（第二十三条第四項関係）  
 恵風苑 事業活動計算書  
 （自）平成31年4月1日 （至）令和2年3月31日

（単位：円）

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
収益	介護保険事業収益	539,957,378	511,110,440	28,846,938
	施設介護料収益	324,947,767	308,082,739	16,865,028
	介護報酬収益	291,505,524	275,712,204	15,793,320
	利用者負担金収益（公費）	1,563,833	1,492,145	71,688
	利用者負担金収益（一般）	31,878,410	30,878,390	1,000,020
	居宅介護料収益	102,616,283	96,782,113	5,834,170
	介護報酬収益	88,072,233	82,211,521	5,860,712
	介護予防報酬収益	3,924,912	4,528,710	-603,798
	介護負担金収益（公費）	184,051	256,111	-72,060
	介護負担金収益（一般）	9,998,915	9,282,550	716,365
	介護予防負担金収益（一般）	436,172	503,221	-67,049
	居宅介護支援介護料収益	16,491,869	15,126,748	1,365,121
	居宅介護支援介護料収益	16,334,069	15,040,348	1,293,721
	介護予防支援介護料収益	157,800	86,400	71,400
	利用者等利用料収益	94,500,243	89,822,540	4,677,703
	食費収益（公費）	26,995,703	26,190,430	805,273
	食費収益（一般）	32,191,682	30,087,320	2,104,362
	居住費収益（公費）	15,934,658	15,613,320	321,338
	居住費収益（一般）	19,121,900	17,675,270	1,446,630
	その他の利用料収益	256,300	256,200	100
その他の事業収益	1,401,216	1,296,300	104,916	
受託事業収益（公費）	695,678		695,678	
受託事業収益（一般）	705,538		705,538	
受託事業収益		1,296,300	-1,296,300	
サービス活動収益計（1）	539,957,378	511,110,440	28,846,938	
サービス活動増減の部	人件費	384,245,881	384,382,694	-136,813
	役員報酬	540,000	550,000	-10,000
	職員給料	240,645,643	247,669,815	-7,024,172
	職員賞与	45,452,429	46,548,963	-1,096,534
	賞与引当金繰入	21,939,558	21,250,611	688,947
	非常勤職員給与	12,548,484	9,834,914	2,713,570
	派遣職員費	5,358,392	2,890,080	2,468,312
	退職給付費用	5,290,490	5,294,093	-3,603
	法定福利費	52,470,885	50,344,218	2,126,667
	事業費	107,903,590	106,410,112	1,493,478
	給食費	42,299,072	40,530,305	1,768,767
	介護用品費	10,067,428	9,233,524	833,904
	医薬品費		126,403	-126,403
	診療・療養等材料費		412,895	-412,895
	保健衛生費	6,299,315	5,363,154	936,161
	医療費	2,330	9,930	-7,600
	被服費		2,007,126	-2,007,126
	教養娯楽費	3,349,686	2,980,940	368,746
	日用品費	381,289	387,332	-6,043
	水道光熱費	30,142,403	31,453,667	-1,311,264
	消耗器具備品費	4,535,004	4,268,530	266,474
	賃借料	8,216,534	6,149,891	2,066,643
	車輛費	2,470,819	2,794,499	-323,680
	雑費	139,710	691,916	-552,206
	事務費	34,173,277	34,518,788	-345,511
	福利厚生費	4,313,581	5,046,153	-732,572
	職員被服費	163,451	175,664	-12,213
	旅費交通費	228,570	260,520	-31,950
	研修研究費	330,560	751,020	-420,460
	事務消耗品費	759,317	809,521	-50,204
	印刷製本費	179,118	176,364	2,754
	修繕費	3,014,970	3,339,473	-324,503
	通信運搬費	1,089,159	1,075,979	13,180
	会議費	539,704	492,326	47,378
	広報費	394,200	376,440	17,760
	業務委託費	8,886,180	7,976,970	909,210
	手数料	195,765	172,745	23,020
	保険料	2,703,992	2,836,876	-132,884
	賃借料	2,587,480	2,481,446	106,034
	租税公課	179,500	80,900	98,600
	保守料	6,449,074	6,557,804	-108,730
	渉外費	1,244,231	1,186,893	57,338
	諸会費	531,300	530,000	1,300
雑費	383,125	191,694	191,431	
減価償却費	31,286,927	27,504,623	3,782,304	
国庫補助金等特別積立金取崩額	-13,242,022	-13,376,222	134,200	
サービス活動費用計（2）	544,367,653	539,439,995	4,927,658	
サービス活動増減差額（3）=（1）-（2）	-4,410,275	-28,329,555	23,919,280	
サー	受取利息配当金収益	179,065	155,062	24,003
	その他のサービス活動外収益	2,355,290	2,097,395	257,895

第二号第四様式（第二十三条第四項関係）  
 恵風苑 事業活動計算書  
 （自）平成31年4月1日 （至）令和2年3月31日

（単位：円）

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	
サービス活動外増減の部	収益				
	受入研修費収益	292,000	5,000	287,000	
	利用者等外給食収益	1,434,300	1,572,550	-138,250	
	雑収益	628,990	519,845	109,145	
	サービス活動外収益計（４）	2,534,355	2,252,457	281,898	
費用	その他のサービス活動外費用	2,266,592	2,490,704	-224,112	
	利用者等外給食費	2,266,592	2,490,704	-224,112	
	サービス活動外費用計（５）	2,266,592	2,490,704	-224,112	
	サービス活動外増減差額（６）＝（４）－（５）	267,763	-238,247	506,010	
経常増減差額（７）＝（３）＋（６）		-4,142,512	-28,567,802	24,425,290	
特別増減の部	収益				
	特別収益計（８）	0	0	0	
	費用	固定資産売却損・処分損	5	2	3
		車輛運搬具売却損・処分損	1		1
		器具及び備品売却損・処分損	4	1	3
その他の固定資産売却損・処分損			1	-1	
特別費用計（９）	5	2	3		
特別増減差額（１０）＝（８）－（９）		-5	-2	-3	
当期活動増減差額（１１）＝（７）＋（１０）		-4,142,517	-28,567,804	24,425,287	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額（１２）	198,135,043	226,702,847	-28,567,804	
	当期末繰越活動増減差額（１３）＝（１１）＋（１２）	193,992,526	198,135,043	-4,142,517	
	基本金取崩額（１４）			0	
	その他の積立金取崩額（１５）	45,000,000	0	45,000,000	
	設備資金積立金取崩額	45,000,000		45,000,000	
その他の積立金積立額（１６）				0	
次期繰越活動増減差額（１７）＝（１３）＋（１４）＋（１５）－（１６）		238,992,526	198,135,043	40,857,483	